
2024年1月22日 星期一

本版编辑：陆翔 版面设计：陈方征
!"

资 讯

“第七届上海铜版画展”带你走近版画的艺术世界
近日的上海，可谓是全球最热的艺术

地标，国内外艺术大咖纷纷来沪，众多高

质量大展云集，艺术正慢慢融入日常生

活，那就跟随我们一起，将看展变为一种

生活方式吧！

这里要推荐的是徐汇艺术馆，坐落

在淮海中路 1413号清水红砖的小楼

内，这栋小楼前身是鸿英图书馆，上世

纪 30年代由黄炎培发起，叶鸿英捐资

筹建，自 2005年 12月开馆以来，通过

丰富的展览、美术讲座、美育活动等，让

观众主动走进美术场馆，近距离欣赏艺

术的魅力。

“上海铜版画展”是徐汇艺术馆重要

的品牌展览之一，自 2009年首展至今，以

两年一届的频率，已连续成功举办了六

届，在社会各界都引起了很大的反响。不

仅在上海打响了品牌，甚至在全国乃至国

际的版画交流中都发挥了重要的作用，取

得过不俗的成绩，荣获“上海市优秀展览

项目”。

“第七届上海铜版画展”作为“上海

版画季”的首展，与刘海粟美术馆开展密

切合作，共同拉开“上海版画季”的序幕。

本次展览展出杨越、王家增、王连敏、徐

宝中、范敏、孔国桥等六位艺术家的 64

件作品，为观众呈现了一场精彩绝伦的

艺术展览。

上海徐汇是东西文化交汇地、海派

文化发源地。四百年前明朝著名科学家

徐光启在此著书立说，开启了东西文化

交流之先河。徐汇有着非常深厚的文化

历史资源，在徐汇的众多文化名片中，有

一张是土山湾画馆，徐悲鸿曾经说它是

“中国西洋画的摇篮”。对于铜版画而言，

在上海的传播过程中，它也留有重要的

历史痕迹。为此，此次展览辟专柜展出的

具有艺术与历史双重价值的文献《土山

湾版画集》，就是当时在土山湾教授课程

的艺术家范世熙主持出版印制的。它是

一个东西方文化交流互鉴的生动实例，

推动了铜版画技艺和作品在上海乃至中

国民间传播。

展览日期：

即日起至 2024年 3月 24日

展览时间：

每日 9:00—17:00（16:30停止入场）

周一闭馆（节假日除外）

展览地点：

徐汇区艺术馆

（徐汇区淮海中路 1413号）

（来源：徐汇文旅）

徐汇区主副食品价格一览
数据由区发改委提供

填报日期：2024年 1月 19日

品种

粳米
粳米
面粉
切面

鲁花花生油
大豆油

海狮大豆油调和油
鲜猪肉
鲜猪肉
鲜猪肉
鲜猪肉
鲜牛肉
鲜羊肉
鸡肉
鸡蛋
带鱼
黄鱼
草鱼
花鲢
鲫鱼

基围虾
青菜

鸡毛菜
杭白菜
卷心菜
菠菜
芹菜
生菜
韭菜

大白菜
黄瓜

西红柿
土豆
茄子
刀豆
萝卜
冬瓜

胡萝卜
青椒
尖椒
花菜
莴苣
豇豆
茭白

鲜香菇
鲜蘑菇
生姜
蒜头
橙子
苹果
香蕉
梨

西瓜

规格等级

散装（东北）
袋装（东北）

散装
主销

桶装一级压榨
桶装一级浸出

桶装
后腿精瘦肉

肋条肉
带皮后腿肉

肋排
腱子肉

新鲜带骨
普通圈养冰鲜

洋鸡蛋
东海鲜品

养殖大黄鱼
中等规格
中等规格
中等规格

主销
青菜

单片宽梗
地产杭白菜
主销尖头
洋菠菜
旱芹

散叶生菜
韭黄除外

娃娃菜除外
长条密刺
大西红柿

上市一段时间
紫色条形
矮刀豆

长白萝卜
广东冬瓜

橘黄色胡萝卜
青圆椒
薄皮椒
松花型

带叶不剥皮
青长豇豆
带壳茭白
去根带茎
去根带茎

老姜
主销

中等规格
中等规格红富士

国产梳状
中等规格水晶梨

主销

计量单位

元 /500克
元 /10千克
元 /500克
元 /500克
元 /5升
元 /5升
元 /5升

元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克

宛平

3.5
60
3
5

170
60

25
28
18
40
55
40
12
5.5
25
25
9.5
12
13
32
4
3.8
3.8
3
6
4.5
5
5
2
5
6
3
6
8
2
2.8
3
6
5.5
3.8
4
8
8
13
13
12
10
5.5
6.8
4
4.8
5.8

古美

4.5
5

25
25
18
40
55
43

5.5
33
26
11
13
13
32
2.5
4.5
4
3.8
7.8
5
3.8
5.5
1.5
5.8
6.5
2.5
6
10
1.5
2.8
2.8
5.5
6.8
4.5
4.5
10
9
14
14.5
9
8.5
4.5
5.5
2.5

嘉陵

2.9
56
4
4

160
58

16
18
15.8
32.8
58
45

5.3
28
28
11
12
12
32
2.5
4.5
4
3
7
6
4
4.5
1.5
4.5
5
2.5
4.5
7
1.5
2.5
3
5
5.5
4.5
4
7
8
13
10
11
10
5.8
6
2.5
3.3

广元

3.5
60
4
4.5

70
70
28
30
18
38
65

13
6.2
28
23
13.8
14
16.8
28
3
4.5
4
3.5
8
5
5
5
2.5
4.5
5.5
2
5.5
8.5
2.5
2.5
2
7
8
4.8
4
8
8
14
14
14
11
8
7
4
3.8
2

龙南

3.5
56
3.5
4.5

60
61
17
24
15
33
58
37
13.5
6
24
14
10
9.5
9
27
2
3.5
3
2.5
7
3.5
3
4.5
1
3.5
4
2.5
4
10
2
2.5
3.5
4
4.5
3.5
3
6
6
12
12
9
8
7.5
7
3
5

桂东

3.5
53
3.5
4

155
53
53
18
23
15
32
50
40
15
5.8
25
25
10
11
13
30
2
3
3
2
5.5
6
4
4.5
0.9
4.5
5
2
5
8
1.2
2
2.5
5
4
3.5
3.5
4.5
6
13
13
12
8
8.8
5.8
3
4.8
3.8

漕溪

3
64
3
3.5
165
65

20
22
16
28
50
40
15
6
21
22
11
12
12
26
4.5
5
4
3
6
5
4.5
6
1
5
5.5
3
5.5
9
1.8
2
4
5
5
4.5
6.5
7
6.5
15
15
11
7
7
6
4.5
6

市教育考试院介绍，2024年上海市

普通高校春季考试和 1月份外语科目

考试成绩 1月 23日 14:00起可查。

一、网上成绩查询

1月 23日（星期二）14:00至 2月

27日（星期二）16:00，考生可登录上海

市教育考试院“上海招考热线”网站

（www.shmeea.edu.cn）“成绩查询”栏目

或东方网（www.eastday.com）、“一网通

办”PC端（zwdt.sh.gov.cn）、“随申办”移

动端，输入本人高考报名号和密码（初

始密码由考生身份证号码中不含 X的

最后六位数字组成），查询本人的考试

成绩。

参加 1月份外语科目考试的考生，

可查询外语（1月）科目成绩；参加上海

市普通高校春季考试的考生，可查询语

文、数学、外语（1月）科目成绩。

二、成绩通知单投送

1月 24日（星期三）起，考生成绩通

知单将由中国邮政速递物流股份有限

公司上海市分公司（EMS）按照考生高考

报名表上填写的本市通讯地址投递到

考生家中。

参加1月份外语科目考试的考生，其

成绩通知单上提供外语（1月）科目成绩。

参加上海市普通高校春季考试的考生，其

成绩通知单上提供以下内容：语文、数学、

外语（1月）科目成绩，附加分（若有）。

考生可于1月24日（星期三）8:00后，

通过中国邮政速递物流官网（www.ems.

com.cn）查询成绩通知单投送情况（具体

操作办法如下：点击进入高考成绩通

知单界面查询，输入本人准考证号及相

关验证码，即可搜索到考生本人成绩通

知单的邮件号及邮件投送情况）。成绩

通知单经两次投递后仍未收到的考生

可拨打查询电话：021-52609738，查询

时间：1月 24日（星期三）至 25日（星

期四）（每天 8:30—17:00）。1月 29日（星

期一）12:00后，仍未妥投的成绩通知单

全部退回上海市教育考试院（地址：杨浦

区民星路 465号）。

三、成绩复核

考生若对本人成绩有疑问，可在 1

月 24日（星期三）9:00至 16:00，登录上

海市教育考试院“上海招考热线”网站

（www.shmeea.edu.cn）“成绩查询”栏目

申请成绩复核。具体操作办法如下：

1.考生使用 14位高考报名号作为

用户名登录成绩复核系统，初始密码由

考生身份证号码中不含 X的最后六位

数字组成，登录后可以修改密码。

2.登录后需根据系统提示，填写所

提示的部分科目成绩以验证身份。

3.身份验证通过后，在申请页面勾

选申请复核的科目后点击“提交申请”，

看到提示“提交成功”的红色字体即表示

申请完毕，退出请点击“退出系统”按钮。

4.考生如需修改勾选信息，可在开

通网上申请的时间段内再次登录系统修

改科目。复核科目以考生在规定时间内

网上提交的最终申请科目为准。

5.考生网上填写完毕后，可退出系

统重新登录，查看确认本人申请的复核

科目。

6.1月 25日（星期四）12:00起，考

生可登录“上海招考热线”网站（www.

shmeea.edu.cn）“成绩查询”栏目查询成

绩复核结果，成绩复核结果查询截止时

间为 2月 27日（星期二）16:00。

7.成绩复核只核查答题纸姓名、准

考证号是否与考生本人对应，试卷有无

漏评、漏阅，小题得分是否漏统（登），各

小题得分合成后是否与提供给考生的成

绩一致等；不重新评阅答卷。复核结果只

向考生提供所复核科目的成绩总分。考

生不得查阅答卷。

（来源：市教育考试院）

沪2024年春考、外语一考成绩
1月23日14:00起可查

星期一

1月22日

星期二

1月23日

星期三

1月24日

星期四

1月25日

星期五

1月26日

星期六

1月27日

星期日

1月28日

雨夹雪转多云 多云 晴转多云 晴转多云 多云 晴 晴转多云

3℃ 2℃ 4℃ 7℃ 9℃ 10℃ 11℃

-3℃ -2℃ -1℃ 0℃ 3℃ 4℃ 4℃

北风

3级

西北风

3级

北风

1级

北风

1级

东风

1级

东北风

1级

北风

1级

上海一周天气展望


