

“第七届上海铜版画展”带你走近版画的艺术世界

近日的上海,可谓是全球最热的艺术地标,国内外艺术大咖纷纷来沪,众多高质量大展云集,艺术正慢慢融入日常生活,那就跟随我们一起,将看展变为一种生活方式吧!

这里要推荐的是徐汇艺术馆,坐落在淮海中路1413号清水红砖的小楼内,这栋小楼前身是鸿英图书馆,上世纪30年代由黄炎培发起,叶鸿英捐资筹建,自2005年12月开馆以来,通过丰富的展览、美术讲座、美育活动等,让观众主动走进美术馆,近距离欣赏艺术的魅力。

“上海铜版画展”是徐汇艺术馆重要的品牌展览之一,自2009年首展至今,以两年一届的频率,已连续成功举办六

届,在社会各界都引起了很大的反响。不仅在上海打响了品牌,甚至在全国乃至国际的版画交流中都发挥了重要的作用,取得过不俗的成绩,荣获“上海市优秀展览项目”。

“第七届上海铜版画展”作为“上海版画季”的首展,与刘海粟美术馆开展密切合作,共同拉开“上海版画季”的序幕。本次展览展出杨越、王家增、王连敏、徐宝中、范敏、孔国桥等六位艺术家的64件作品,为观众呈现了一场精彩绝伦的艺术展览。

上海徐汇是东西文化交汇地、海派文化发源地。四百年前明朝著名科学家徐光启在此著书立说,开启了东西文化交流之先河。徐汇有着非常深厚的文化

历史资源,在徐汇的众多文化名片中,有一张是土山湾画馆,徐悲鸿曾经说它是“中国西洋画的摇篮”。对于铜版画而言,在上海的传播过程中,它也留有重要的历史痕迹。为此,此次展览辟专柜展出的具有艺术与历史双重价值的文献《土山湾版画集》,就是当时在土山湾教授课程的艺术家范世熙主持出版印制的。它是一个东西方文化交流互鉴的生动实例,推动了铜版画技艺和作品在上海乃至中

国民间传播。

展览日期:

即日起至2024年3月24日

展览时间:

每日9:00—17:00(16:30停止入场)

周一闭馆(节假日除外)

展览地点:

徐汇区艺术馆

(徐汇区淮海中路1413号)

(来源:徐汇文旅)

沪2024年春考、外语一考成绩 1月23日14:00起可查

市教育考试院介绍,2024年上海市普通高校春季考试和1月份外语科目考试成绩1月23日14:00起可查。

一、网上成绩查询

1月23日(星期二)14:00至2月27日(星期二)16:00,考生可登录上海市教育考试院“上海招考热线”网站(www.shmeea.edu.cn)“成绩查询”栏目或东方网(www.eastday.com)、“一网通办”PC端(zwdt.sh.gov.cn)、“随申办”移动端,输入本人高考报名号和密码(初始密码由考生身份证号码中不含X的最后六位数字组成),查询本人的考试成绩。

参加1月份外语科目考试的考生,可查询外语(1月)科目成绩;参加上海市普通高校春季考试的考生,可查询语文、数学、外语(1月)科目成绩。

二、成绩通知单投送

1月24日起,考生成绩通知单将由中国邮政速递物流股份有限公司上海市分公司(EMS)按照考生高考报名表上填写的本市通讯地址投递到考生家中。

参加1月份外语科目考试的考生,其成绩通知单上提供外语(1月)科目成绩。参加上海市普通高校春季考试的考生,其成绩通知单上提供以下内容:语文、数学、外语(1月)科目成绩,附加分(若有)。

考生可于1月24日(星期三)8:00后,通过中国邮政速递物流官网(www.ems.com.cn)查询成绩通知单投送情况(具体操作办法如下:点击进入高考成绩通知单界面查询,输入本人准考证号及相关验证码,即可搜索到考生本人成绩通知单的邮件号及邮件投送情况)。成绩通知单经两次投递后仍未收到的考生可拨打查询电话:021-52609738,查询时间:1月24日(星期三)至25日(星

三、成绩复核

考生若对本人成绩有疑问,可在1月24日(星期三)9:00至16:00,登录上海市教育考试院“上海招考热线”网站(www.shmeea.edu.cn)“成绩查询”栏目申请成绩复核。具体操作办法如下:

1. 考生使用14位高考报名号作为用户名登录成绩复核系统,初始密码由考生身份证号码中不含X的最后六位数字组成,登录后可以修改密码。

2. 登录后需根据系统提示,填写所提示的部分科目成绩以验证身份。

3. 身份验证通过后,在申请页面勾选申请复核的科目后点击“提交申请”,看到提示“提交成功”的红色字体即表示申请完毕,退出请点击“退出系统”按钮。

4. 考生如需修改勾选信息,可在开通网上申请的时间段内再次登录系统修改科目。复核科目以考生在规定时间内网上提交的最终申请科目为准。

5. 考生网上填写完毕后,可退出系统重新登录,查看确认本人申请的复核科目。

6. 1月25日(星期四)12:00起,考生可登录“上海招考热线”网站(www.shmeea.edu.cn)“成绩查询”栏目查询成绩复核结果,成绩复核结果查询截止时间为2月27日(星期二)16:00。

7. 成绩复核只核查答题纸姓名、准考证号是否与考生本人对应,试卷有无漏评、漏阅,小题得分是否漏统(登),各小题得分合成后是否与提供给考生的成绩一致等;不重新评阅答卷。复核结果只向考生提供所复核科目的成绩总分。考生不得查阅答卷。

(来源:市教育考试院)

徐汇区主副食品价格一览

数据由区发改委提供

填报日期:2024年1月19日

品种	规格等级	计量单位	宛平	古美	嘉陵	广元	龙南	桂东	漕溪
粳米	散装(东北)	元/500克	3.5		2.9	3.5	3.5	3.5	3
粳米	袋装(东北)	元/10千克	60		56	60	56	53	64
面粉	散装	元/500克	3	4.5	4	4	3.5	3.5	3
切面	主销	元/500克	5	5	4	4.5	4.5	4	3.5
鲁花花生油	桶装一级压榨	元/5升	170		160			155	165
大豆油	桶装一级浸出	元/5升	60		58	70	60	53	65
海狮大豆油调和油	桶装	元/5升				70	61	53	
鲜猪肉	后腿精瘦肉	元/500克	25	25	16	28	17	18	20
鲜猪肉	肋条肉	元/500克	28	25	18	30	24	23	22
鲜猪肉	带皮后腿肉	元/500克	18	18	15.8	18	15	15	16
鲜猪肉	肋排	元/500克	40	40	32.8	38	33	32	28
鲜牛肉	腱子肉	元/500克	55	55	58	65	58	50	50
鲜羊肉	新鲜带骨	元/500克	40	43	45		37	40	40
鸡肉	普通圈养冰鲜	元/500克	12			13	13.5	15	15
鸡蛋	洋鸡蛋	元/500克	5.5	5.5	5.3	6.2	6	5.8	6
带鱼	东海鲜品	元/500克	25	33	28	28	24	25	21
黄鱼	养殖大黄鱼	元/500克	25	26	28	23	14	25	22
草鱼	中等规格	元/500克	9.5	11	11	13.8	10	10	11
花鲢	中等规格	元/500克	12	13	12	14	9.5	11	12
鲫鱼	中等规格	元/500克	13	13	12	16.8	9	13	12
基围虾	主销	元/500克	32	32	32	28	27	30	26
青菜	青菜	元/500克	4	2.5	2.5	3	2	2	4.5
鸡毛菜	单片宽梗	元/500克	3.8	4.5	4.5	4.5	3.5	3	5
杭白菜	地产杭白菜	元/500克	3.8	4	4	4	3	3	4
卷心菜	主销尖头	元/500克	3	3.8	3	3.5	2.5	2	3
菠菜	洋菠菜	元/500克	6	7.8	7	8	7	5.5	6
芹菜	旱芹	元/500克	4.5	5	6	5	3.5	6	5
生菜	散叶生菜	元/500克	5	3.8	4	5	3	4	4.5
韭菜	韭黄除外	元/500克	5	5.5	4.5	5	4.5	4.5	6
大白菜	娃娃菜除外	元/500克	2	1.5	1.5	2.5	1	0.9	1
黄瓜	长条密刺	元/500克	5	5.8	4.5	4.5	3.5	4.5	5
西红柿	大西红柿	元/500克	6	6.5	5	5.5	4	5	5.5
土豆	上市一段时间	元/500克	3	2.5	2.5	2	2.5	2	3
茄子	紫色条形	元/500克	6	6	4.5	5.5	4	5	5.5
刀豆	矮刀豆	元/500克	8	10	7	8.5	10	8	9
萝卜	长白萝卜	元/500克	2	1.5	1.5	2.5	2	1.2	1.8
冬瓜	广东冬瓜	元/500克	2.8	2.8	2.5	2.5	2.5	2	2
胡萝卜	橘黄色胡萝卜	元/500克	3	2.8	3	2	3.5	2.5	4
青椒	青圆椒	元/500克	6	5.5	5	7	4	5	5
尖椒	薄皮椒	元/500克	5.5	6.8	5.5	8	4.5	4	5
花菜	松花型	元/500克	3.8	4.5	4.5	4.8	3.5	3.5	4.5
莴苣	带叶不剥皮	元/500克	4	4.5	4	4	3	3.5	6.5
豇豆	青长豇豆	元/500克	8	10	7	8	6	4.5	7
茭白	带壳茭白	元/500克	8	9	8	8	6	6	6.5
鲜香菇	去根带茎	元/500克	13	14	13	14	12	13	15
鲜蘑菇	去根带茎	元/500克	13	14.5	10	14	12	13	15
生姜	老姜	元/500克	12	9	11	14	9	12	11
蒜头	主销	元/500克	10	8.5	10	11	8	8	7
橙子	中等规格	元/500克	5.5	4.5	5.8	8	7.5	8.8	7
苹果	中等规格红富士	元/500克	6.8	5.5	6	7	7	5.8	6
香蕉	国产梳状	元/500克	4	2.5	2.5	4	3	3	4.5
梨	中等规格水晶梨	元/500克	4.8		3.3	3.8	5	4.8	6
西瓜	主销	元/500克	5.8			2		3.8	

上海一周天气展望



星期一 1月22日	星期二 1月23日	星期三 1月24日	星期四 1月25日	星期五 1月26日	星期六 1月27日	星期日 1月28日
雨夹雪转多云	多云	晴转多云	晴转多云	多云	晴	晴转多云
3°C	2°C	4°C	7°C	9°C	10°C	11°C
-3°C	-2°C	-1°C	0°C	3°C	4°C	4°C
北风 3级	西北风 3级	北风 1级	北风 1级	东风 1级	东北风 1级	北风 1级